
 
 

 

 

Zarządzenie nr 49/2024 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 

w sprawie finansowania publikacji poniżej 140 punktów według wykazu czasopism naukowych 

i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz § 12 ust. 3 i § 13 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Publikacje punktowane poniżej 140 pkt według obowiązującego wykazu czasopism naukowych 

i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych podlegają przekazaniu do opinii 

przewodniczącego prezydium właściwej rady naukowej dyscypliny/dziekana. Opinia negatywna 

skutkuje brakiem zgody na finansowanie publikacji. W przypadkach wątpliwych lub 

wymagających dogłębnej analizy przewodniczący prezydium może przekazać wniosek do 

rozpatrzenia do Prezydium Rady Naukowej Dyscypliny.  

2. Opiniowania nie wymagają publikacje w czasopismach o IF≥4 lub będące w I kwartylu 

(odpowiednio Q1) w danym obszarze badawczym zgodnym z rankingiem według współczynnika 

wpływu czasopisma, niezależne od punktacji  według obowiązującego wykazu czasopism 

naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 

 

§ 2 

1. Procedura opisana w § 1 dotyczy wszystkich wydatków na publikacje naukowe, bez względu 

na źródło finansowania.  

2. Pokrycie kosztów publikacji w czasopismach określonych w § 1 ust. 1 może być zaopiniowane 

pozytywnie przez przewodniczącego prezydium właściwej rady naukowej dyscypliny/dziekana 

w sytuacji gdy: 

1) co najmniej jeden ze współautorów będących pracownikiem naukowym Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi jest pierwszym autorem lub autorem korespondencyjnym; 

2) pierwszym autorem publikacji jest doktorant Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – dla 

publikacji o punktacji poniżej 70 pkt zalecane jest rozważenie publikacji w Wydawnictwie 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi; 

3) w innych wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach. 

 

§ 3 

Procedura składania zapotrzebowania na publikacje musi być zgodna aktualnie obowiązującym 

zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie Regulaminu udzielania 

zamówień publicznych, do których nie stosuje się ustawy – Prawo zamówień publicznych i jest 

procedowana w aplikacji procesowej AP05 Zakupy  Usługi  Publikacje naukowo-badawcze 

(krajowe i zagraniczne). 

 



§ 4 

Traci moc zarządzenie nr 43/2022 z dnia 4 maja 2022 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

w sprawie finansowania publikacji naukowych w czasopismach punktowanych poniżej 100 punktów 

według wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 

międzynarodowych. 

 

§ 5 

Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

REKTOR: prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek 

 

 

Ogłoszenie aktu prawnego: 

- intranet/BIP 


